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  Protokół nr 53/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 02.10.2003 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Stanowisko Rady Miasta Lęborka sprawie wyboru wariantu przebiegu drogi ekspresowej 

S6 (Gdańsk – Szczecin) na terenie powiatu lęborskiego.  

2. Plan prowadzenia po sezonie Schroniska Młodzieżowego w Łebie - Dyrektor Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku p. Alicja Zajączkowska.  

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 52/2003. 

 

 

Ad 1) 

 

Naczelnik Wydziału Architektury Urzędu Miejskiego w Lęborku p. Wojciech Jurak                  

w imieniu Burmistrza Miasta Lęborka przedstawił Zarządowi stanowisko Rady Miejskiej          

w Lęborku dotyczące wyboru wariantu przebiegu drogi ekspresowej S6.  

Omówił szczegółowo uwarunkowania związane z budową drogi ekspresowej w 

projektowanych trzech wariantach północnym, centralnym i południowym.  

Wariant centralny tj. przebieg drogi przez miasto był stworzony w latach 70 (jeszcze przed 

dynamicznym rozwojem motoryzacji w mieście) i jako taki na dzień dzisiejszy przestał być 

aktualny. Wariant północny został wprowadzony przez Dyrekcję Oddziału Gdańskiego po 

przejęciu w 1999 r. administracji Zarządem Dróg - nie zyskał on jednak aprobaty z uwagi na 

wysokie koszty realizacji (występowanie podłoża torfowego i gliniastego na znacznych 

odcinkach oraz konieczność przekraczania rzeki i linii kolejowej).  

W tym również czasie zarysowały się pierwsze koncepcje szerszego przebiegu drogi – od 

Słupska do Gdańska przez Lębork – na dzień dzisiejszy plan przebiegu drogi ekspresowej 

zakłada ominięcie centrum i przebieg drogi południową granicą miasta Lęborka aż do 

połączenia z dotychczasowym przebiegiem drogi S6 – wariant południowy.  

Powyższe fakty spowodowały, że Rada Miejska w Lęborku pozytywnie odniosła się do 

wariantu południowego.  

Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa nadmienił, że wariant ten w swej 

istocie wyklucza z użytku obecną obwodnicę miejską, przy której już ulokowali się znaczący 

inwestorzy (rodzi to niebezpieczeństwo ich utraty). 

Pan Wojciech Jurak poinformował, że zmieniły się wymogi dla dróg ekspresowych. 

Nowe parametry wydłużają odległości między węzłami – co spowoduje brak zjazdów                 

i możliwości włączenia się do ruchu, oraz określają odległości zabudowy od krawędzi drogi – 

spowoduje to, że właśnie teren przy tej drodze tranzytowej będzie mało atrakcyjny dla 

inwestorów. Już dzisiaj przy wariancie przebiegu S6 przez miasto część inwestorów wycofuje 

się z zakupu wolnych terenów przy A6. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Teresa Bożek zauważyła, że na projektowanej 

drodze ekspresowej brak jest skomunikowania wsi znajdujących się na odcinku od Leśnic do 

Potęgowa. 
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Zarząd podzielając tą opinię (stanowisko z dnia 18.09.2003 r.) postanowił wystąpić         

o utworzenie na drodze dodatkowego węzła we wsi Pogorzelice. 

Zarząd wobec powyższych wyjaśnień uznał, że najkorzystniejszą pod względem 

ekonomicznymi i urbanistycznym jest koncepcja przebiegu drogi ekspresowej S6 wariantem 

południowym i zaopiniował ją pozytywnie. 

Ponadto postanowił wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad                      

o przyspieszenie modernizacji drogi krajowej nr 6 na odcinku Lębork – Wejherowo. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku p. Alicja Zajączkowska 

zwróciła się do Zarządu z wnioskiem o zajęcie stanowiska, co do koncepcji funkcjonowania 

Schroniska Młodzieżowego w Łebie w związku z upływającym z dniem 28.02.2004 r. 

terminem dzierżawy części schroniska przez firmę Quarto – Pol  p. T. Rezmera.    

Zdaniem Pani Alicji Zajączkowskiej najbardziej pożądanym sposobem zagospodarowania 

nieruchomości jest przejęcie przez szkołę administracji całości obiektu, co umożliwiłoby 

prowadzenie schroniska w obu budynkach przy zachowaniu dotychczasowych kosztów 

utrzymania ok.72.000 zł rocznie.  

Pomieszczenia stołówki i kuchni wraz z zapleczem wykorzystane byłyby do prowadzenia 

otwartego żywienia w szczególności dla zorganizowanych grup – nie spowoduje to wzrostu 

zatrudnienia, gdyż pracę tą podejmą kucharki szkolne i pracownicy oddelegowani po 

zakończeniu roku szkolnego. 

Koniecznym byłoby także sporządzenie projektu zagospodarowania terenu i sukcesywne 

wykonanie ogrodzenia nieruchomości wraz z poprawą estetyki wejścia głównego                        

oraz uwzględnieniem pasażu handlowego przy nieruchomości, z którego szkoła czerpie 

profity (w b.r. dochody te wyniosły 24.730 zł – netto). 

Proponowane rozwiązania pozwolą na wypracowanie w 2004 roku dochodów schroniska na 

poziomie, co najmniej dotychczasowym tj. 167.064 zł.  

Dyrektor szkoły podkreśliła, że praktyka dzierżawienia części obiektu nastręcza szkole 

dodatkowych problemów dotyczących przede wszystkim egzekwowania terminów płatności - 

zadłużenie firmy Quarto – Pol wynosi na dzień dzisiejszy 20.734 zł. (termin płatności minął 

31 sierpnia b.r.). Bieżące dysponowanie całym obiektem pozytywnie wpłynęłoby także na 

jego stan techniczny – w dotychczas wydzierżawianej części nieruchomości należy dokonać 

remontów mających charakter długotrwały (dach, podłogi, komin dymowy itp.). Prace te 

mogą być wykonane w ramach praktycznej nauki zawodu przez uczniów Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku oraz w ramach prac dyplomowych uczniów 

Społecznego Technikum dla Dorosłych w Łebie.  

Gospodarowanie całą nieruchomością wpłynęłoby także na możliwość organizacji 

dodatkowych działań poza sezonem letnim, a baza schroniska mogłaby być także użyczana 

dla organizacji pozarządowych, które współpracują ze szkołą.  

W celu dodatkowego doposażenia schroniska szkoła planuje wystąpić z projektem                           

o dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego              

w ramach zintegrowanego programu operacyjnego rozwoju regionalnego 2003 – 2004 .  

Zarząd oczekuje od dyrektora szkoły szczegółowej, pisemnej informacji na temat 

zasad przyszłego funkcjonowania schroniska oraz oszacowania zysków z prowadzenia całej 

nieruchomości, z uwzględnieniem koniecznych remontów budynku obecnie dzierżawionego 

przez p. T Reazmera oraz ewentualności zagospodarowania pasa nieruchomości wzdłuż 

ogrodzenia przejścia na plażę pod handel, na warunkach uzgodnionych z Miastem Łeba. 
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Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił wniosek Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga o użyczenie obiektów 

położonych w Łebie przy ul. Leśnej na okres nie mniejszy niż 10 lat. 

Zarząd postanowił zaprosić na posiedzenie w dniu 9 października b.r. 

Przewodniczącego stowarzyszenia p. Wiktora Tyburskiego w celu przedstawienia koncepcji 

zagospodarowania schroniska przez stowarzyszenie. 

Zarząd postanowił, że ostateczną decyzję, co do sposobu zagospodarowania 

nieruchomości przy ul. Leśnej w Łebie podejmie po wszechstronnej analizie koncepcji 

zagospodarowania schroniska oraz aspektu finansowego. 

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek wspólnoty lokalowej przy ul. Armii Krajowej 32 w Lęborku w sprawie nabycia 

w trybie bezprzetargowym nieruchomości usytuowanej w sąsiedztwie. Nabycie 

przedmiotowych gruntów pozwoli wnioskodawcom na pozyskanie terenu na miejsca 

parkingowe.  

Kierownik wydziału poinformował, że przepisy prawne nie dopuszczają możliwości 

odstąpienia od przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości.  

 Zarząd nie może przychylić się do wniosku z uwagi na brak możliwości prawnych.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) wniosek p. Feliksa Sitterle Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego        

w Lęborku o zwiększenie o 2 godziny wymiaru nauczania indywidualnego Karola 

Turzyńskiego ucznia szkoły podstawowej SOSW oraz o przyznanie na ten cel środków 

finansowych. 

 Kierownik wydziału poinformowała, że w związku z postępami w rozwoju oraz dużymi 

zaległościami ucznia wniosek otrzymał pozytywną opinię pedagoga szkolnego.  

 Zarząd przychylił się do wniosku zwiększając wymiar nauczania indywidualnego do 

poziomu 8 godzin tygodniowo oraz przyznając na okres od października do grudnia b.r. 

kwotę 705,12 zł.  

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek o akceptację warunków umowy z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli                    

w Słupsku w sprawie zasad funkcjonowania doradztwa metodycznego dla szkół 

ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego. Kierownik wydziału poinformowała, że  

projekt umowy poszerzony o uwagi Zarządu z dnia 25.09.2003 r. uzyskał pozytywną 

opinię Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku. 

 Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając zawrzeć umowę na okres 1 roku.  

/4 głosy za/ 
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3) Przewodniczący Komisji Stypendialnej p. Tomasz Tutak poinformował, że komisja na 

podstawie wniosków dyrektorów przyznała 20 stypendiów dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych. W związku z tym Komisja zaleca zabezpieczyć w budżecie powiatu 

na 2003 rok dodatkowe środki finansowe na wypłatę 7 stypendiów nie ujętych w ramach 

przewidzianej na ten cel kwoty. 

Komisja uznała także, że zawarty w uchwale Rady Powiatu Lęborskiego nr 

XXXVII/259/02 z 28.06.2002 r. obowiązek posiadania przez ucznia typowanego do 

nagrody stypendialnej oceny co najmniej dobrej z każdego przedmiotu powoduje 

dyskryminację wybitnych uczniów osiągających sukcesy olimpijskie tylko w jednej 

dziedzinie lub bloku przedmiotów. Komisja w związku z powyższym proponuje 

pominięcie tego wymogu pozostawiając jednak wymóg uzyskania przez uczniów z 

osiągnięciami na szczeblu międzynarodowym, ogólnokrajowym i zwycięzcach 

konkursów regionalnych obowiązku posiadania średniej ocen, co najmniej 4,75. Ponadto 

komisja wnosi o podniesienie wymogu wysokości średniej ocen dla uczniów, którzy nie 

osiągają sukcesów olimpijskich. 

 Zarząd przychylił się do propozycji postanawiając podnieść średnią ocen dla uczniów, 

którzy nie osiągają sukcesów olimpijskich do poziomu 5,0 i zobowiązał Kierownika 

Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia do przygotowania projektu 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego zmieniającego uchwałę w sprawie określania zasad 

udzielania Stypendium Starosty Lęborskiego dla uczniów szkół średnich i studentów, 

których terenem zamieszkania jest powiat lęborski uwzględniającej wszystkie uwagi 

komisji.  

  

Skarbnik Powiatu – p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 

2003 r. Uchwałą dokonuje się przesunięć dochodów i wydatków między Zespołem Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1, a Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w związku                

z przejęciem przez ZSP nr 2 w Lęborku pracowni praktycznej nauki zawodu. Dokonuje 

się również przesunięć wydatków między paragrafami w ramach działów i rozdziałów na 

wniosek: 

 Starostwa Powiatowego – na kwotę 300 zł, 

 Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych – na kwotę 286 zł, 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 – na kwotę 1.077 zł, 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 – na kwotę 18.500 zł, 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 – na kwotę 3.992 zł, 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 50/2003. 

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2003 r. – istotą zmiany jest ustalenie limitu wydatków na lata 2003-2009 w planie 

inwestycyjnym na drogach powiatowych. 

  Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr IX/72/03 Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego na drogach 

powiatowych. Istotą zmiany jest zmiana nazewnictwa – tytułu zadania i pozwolenia na 

budowę musi być zgodny z nomenklaturą funduszu – oraz kosztu zadania (musi być 

określony do 1 grosza) w związku z koniecznością dostosowania zapisów uchwały do 

wymogów stawianych przez fundusz SAPARD przy realizacji inwestycji pt. „Remont 

(odnowa) nawierzchni drogi nr 39 344 Łebunia – Okalice i przebudowa (modernizacja) 

drogi 39 344 Okalice – Popowo”.  

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) informację Konwentu Marszałków Województw RP w zakresie finansowania od dnia 1 

stycznia 2004 roku z dochodów własnych samorządu województwa zadania polegającego 

na organizowaniu i dotowaniu regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich 

wykonywanych w ramach obowiązku służby publicznej oraz nabywania nowych 

kolejowych pojazdów szynowych – załącznik nr 1. 

 

Starosta Witold Piórkowski przedstawił:  

 

1) wniosek Przewodniczącej Rady Powiatu Lęborskiego p. Danuty Mikołajczyk o pisemne 

przedłożenie do dnia 28 listopada b.r. propozycji tematów do planu pracy Rady Powiatu 

na rok 2004. 

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 52/2003 z dnia 25 września 2003 r.           – zostały przyjęty 4 głosami za,  

 

Na powyższym protokół zakończono 

 

Protokołowała:  


